

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Lägenhetsbrand.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

NN och XX, polismyndigheten, och Ola Käll, räddningstjänsten.

OBJEKTET

Fastigheten är ett f.d. hotell i 5 våningar som gjorts om till lägenheter samt kontor i bottenvåningen och översta våningsplanet. Berörd lägenhet är på 2 rum och kök och belägen på 3:e våningsplanet. Trapphuset är brandventilerat med taklucka som öppnas via vajer.

HÄNDELSEN

Räddningstjänsten får kl 04.37 larm om lägenhetsbrand på X-gatan i X-stad. Station åker med 6 man och räddningsledare är NN. Station Y larmas omedelbart och åker med 5 man. Vid framkomsten har fönsterrutorna i vardagsrummet gått och fullt utvecklade rumsbrand råder. Rökdykare tar sig in via trapphuset och konstaterar att det är svårt att lokalisera rätt lägenhet då ingen rök finns i trapphuset. Inne i lägenheten släcks branden ned med vatten och den boende hittas liggande på köksgolvet. Han tas omhand av ambulanspersonal och transporteras till Xsjukhuset. Mannen avlider den xx-xx-xx.

UNDERSÖKNINGEN

Branden har startat i vardagsrummet. Där fanns en soffgrupp med tillhörande fätöljer samt var det en säng placerad framför TV:en. Brandstartplats är sängen. Ingen elektrisk utrustning har funnits i och omkring sängen. Mannen är rökare. Inga brandvarnare fanns i lägenheten.

SLUTSATS

Med stor sannolikhet har mannen somnat i sängen i vardagsrummet och därvid tappat en cigarett som antänt sovutrustningen. När han sent vaknat har han troligtvis försökt ta sig ut, han har tagit sig in i köket, men då dörren mellan kök och sovrum inte gick att öppna har han hamnat i en återvändsgränd. Hade han däremot utrymt till hallen hade han kunnat komma ut i trapphuset. Han påträffades liggande på köksgolvet.

SPRIDNINGSRISK

Spridningsrisk förelåg till ovanliggande lägenheter via fönster.

ERFARENHETER

Hade mannen haft en fungerande brandvarnare hade han med stor sannolikhet vaknat i ett tidigare skede och kunnat utrymma lägenheten. Enligt vittnen har han tidigare under kvällen besökt en restaurang där han intagit alkoholhaltiga drycker. Kombinationen sänggrökning och alkohol har återigen visat sig vara en dålig kombination.